В И Р О К
Іменем України

Справа№ 621/711/26 
Провадження № 1-кп/610/127/2026 

23 квітня 2026 року Балаклійський районний суд Харківської області у складі:
головуючого: судді ОСОБА_1 ,
за участю: секретаря судового засідання – ОСОБА_2 , 
прокурора- ОСОБА_3 ,
обвинуваченого ОСОБА_4 (в режимі відеоконференції),
захисника – адвоката ОСОБА_5 (в режимі відеоконференції),
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в м. Балаклія кримінальне провадження №12026221260000032 від 15.01.2026 за обвинуваченням  ОСОБА_4 , яка народився ІНФОРМАЦІЯ_1 в с. Ніколаєвка Тамбовського району Амурської області, громадянина України, з профільною середньою освітою, розлученого, офіційно не працевлаштованого, який зареєстрований та мешкає в АДРЕСА_1 , РНОКПП НОМЕР_1 , раніше судимого:
1).11.12.2003 Зміївським районним судом Харківської області за ч.3 ст. 185 КК України до 3 років позбавлення волі, із застосуванням ст. 75 КК України з іспитовим строком на 2 роки;
2).15.04.2004 Зміївським районним судом Харківської області за ч.2 ст. 185 КК України із застосуванням ст. 71, ч.4 ст. 70 КК України до 3 років 6 місяців позбавлення волі;
3).12.11.2007 Люботинським міським судом Харківської області за ч.2 ст. 185 КК України до 1 року 6 місяців позбавлення волі;
4).07.07.2009 Зміївським районним судом Харківської області за ч.2 ст.186 КК України до 4 років позбавлення волі;
5).04.05.2016 Зміївським районним судом Харківської області за ч.3 ст. 185 КК України до 3 років позбавлення волі, на підставі ст. 75 КК України звільненого від відбування покарання з випробуванням з іспитовим строком на 3 роки;
6). 27.04.2017 Зміївським районним судом Харківської області за ч.3 ст. 185, ст. 71 КК України до 5 років позбавлення волі;
7).02.04.2018 Зміївським районним судом Харківської області за ч.3 ст. 185, ч.4 ст. 70 КК України до 4 років 6 місяців позбавлення волі, звільненого 27.11.2020 за відбуттям покарання;
8). 07.02.2022 Зміївським районним судом Харківської області за ч.3 ст. 185 КК України до 3 років 6 місяців позбавлення волі;
9). 08.08.2022 Зміївським районним судом Харківської області за ч.3 ст. 185, ч.4 ст. 70 КК України до 3 років 8 місяців позбавлення, звільненого 08.08.2025 за відбуттям строку покарання,
затриманого 15.01.2026,
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.4 ст. 185 КК України, -

ВСТАНОВИВ:

1).Так, в кінці листопада 2025 у вечірній час, більш точної дати та часу не встановлено, ОСОБА_4 проходив поблизу домоволодіння АДРЕСА_2 , яке належить  ОСОБА_6 ,де в нього виник умисел на таємне викрадення чужого майна, яке належить останньому.
З метою реалізації свого кримінально противоправного умислу ОСОБА_4 в цей же день, більш точної дати та часу не встановлено, перебуваючи біля домоволодіння АДРЕСА_2 , впевнившись, що його дії ніким не помічені, відкрив вхідну хвіртку та проник на територію вказаного домоволодіння, яке використовується власником для зберігання майна, та, діючи таємно, повторно, протиправно, з корисливих мотивів, у період дії воєнного стану в Україні, який введено із 05 годин 30 хвилин 24.02.2022 Указом Президента України №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24.02.2022 №2102-IX (зі змінами внесеними Указом від 14 березня 2022 року №133/2022, затвердженого Законом України від 15 березня 2022 року № 2119-IX, Указом від 18 квітня 2022 року №259/2022, затвердженого Законом України від 21 квітня 2022 року №2212-IX, Указом від 17 травня 2022 №341/2022, затвердженого Законом України від 22 травня 2022 року №2263-ІХ, Указом від 12 серпня 2022 року №573/2022, затвердженого Законом України від 15 серпня 2022 року №2500-ІХ, Указом від 07 листопада 2022 року №757/2022, затвердженого Законом України від 16 листопада 2022 року № 2738-IX, Указом від 6 лютого 2023 року № 58/2023, затвердженого Законом України від 7 лютого 2023 року № 2915-IX, Указом від 1 травня 2023 року № 254/2023, затвердженого Законом України від 2 травня 2023 року № 3057-IX, Указом від 26 липня 2023 року № 451/2023, затвердженого Законом України від 27 липня 2023 року № 3275-IX, Указом від 6 листопада 2023 року № 734/2023, затвердженого Законом України від 8 листопада 2023 року № 3429-IX, Указом від 5 лютого 2024 року № 49/2024, затвердженого Законом України від 6 лютого 2024 року № 3564-IX, Указом від 6 травня 2024 року № 271/2024, затвердженого Законом України від 8 травня 2024 року № 3684-IX, Указом від 23 липня 2024 року № 469/2024, затвердженого Законом України від 23 липня 2024 року № 3891-IX, та Указом від 28 жовтня 2024 року № 740/2024, затвердженого Законом України від 29 жовтня 2024 року № 4024-IX), Указом від 14 січня 2025 року № 26/2025, затвердженого Законом України від 15 січня 2025 року № 4220-IX), Указом від 15 квітня 2025 року № 235/2025, затвердженого Законом України від 16 квітня 2025 року № 4356-IX), Указом від 14 липня 2025 року № 478/2025, затвердженого Законом України від 15 липня 2025 року № 4524-IX), продовжено строк дії воєнного стану в Україні з 05 години 30 хвилин 5 листопада 2025 року строком на 90 діб, звідки викрав:алюмінієвий таз, ємністю 15 літрів, вживаний, вартістю 350 гривень; каструлю алюмінієву, ємністю 40 літрів, вживану, вартістю 1600 гривень; каструлю алюмінієву, ємністю 30 літрів, вживану, вартістю 1250 гривень; таз алюмінієвий, ємністю 10 літрів, вживаний, вартістю 450 гривень. Після чого ОСОБА_4 покинув місце вчинення кримінального правопорушення та розпорядився викраденим майном на власний розсуд, чим спричинив потерпілому ОСОБА_6 майнову шкоду на загальну суму в розмірі 3650 грн.
2). Крім того, на початку грудня 2025 року у вечірній час, більш точної дати та часу не встановлено, ОСОБА_4 проходив поблизу будинку АДРЕСА_3 , яке належить  ОСОБА_7 ,де в нього виник умисел на таємне викрадення чужого майна, яке належить останньому.
З метою реалізації свого кримінально противоправного умислу ОСОБА_4 в той же день у вечірнійчас, більш точної дати та часу не встановлено, перебуваючи біля домоволодіння АДРЕСА_3 , впевнившись, що його дії ніким не помічені, переліз через паркан та проник на територію вказаного домоволодіння, де, діючи таємно, повторно, протиправно, з корисливих мотивів, у період дії воєнного стану в Україні, який введено із 05 години 30 хвилин 24.02.2022 Указом Президента України №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24.02.2022 №2102-IX (зі змінами внесеними Указом від 14 березня 2022 року №133/2022, затвердженого Законом України від 15 березня 2022 року № 2119-IX, Указом від 18 квітня 2022 року №259/2022, затвердженого Законом України від 21 квітня 2022 року №2212-IX, Указом від 17 травня 2022 №341/2022, затвердженого Законом України від 22 травня 2022 року №2263-ІХ, Указом від 12 серпня 2022 року №573/2022, затвердженого Законом України від 15 серпня 2022 року №2500-ІХ, Указом від 07 листопада 2022 року №757/2022, затвердженого Законом України від 16 листопада 2022 року № 2738-IX, Указом від 6 лютого 2023 року № 58/2023, затвердженого Законом України від 7 лютого 2023 року № 2915-IX, Указом від 1 травня 2023 року № 254/2023, затвердженого Законом України від 2 травня 2023 року № 3057-IX, Указом від 26 липня 2023 року № 451/2023, затвердженого Законом України від 27 липня 2023 року № 3275-IX, Указом від 6 листопада 2023 року № 734/2023, затвердженого Законом України від 8 листопада 2023 року № 3429-IX, Указом від 5 лютого 2024 року № 49/2024, затвердженого Законом України від 6 лютого 2024 року № 3564-IX, Указом від 6 травня 2024 року № 271/2024, затвердженого Законом України від 8 травня 2024 року № 3684-IX, Указом від 23 липня 2024 року № 469/2024, затвердженого Законом України від 23 липня 2024 року № 3891-IX, та Указом від 28 жовтня 2024 року № 740/2024, затвердженого Законом України від 29 жовтня 2024 року № 4024-IX), Указом від 14 січня 2025 року № 26/2025, затвердженого Законом України від 15 січня 2025 року № 4220-IX), Указом від 15 квітня 2025 року № 235/2025, затвердженого Законом України від 16 квітня 2025 року № 4356-IX), Указом від 14 липня 2025 року № 478/2025, затвердженого Законом України від 15 липня 2025 року № 4524-IX), продовжено строк дії воєнного стану в Україні з 05 години 30 хвилин 5 листопада 2025 року строком на 90 діб, усвідомлюючи протиправність своїх дій, з двору вказаного домоволодіння викрав силовий електричний з`єднувач (кабель) вантажного автомобіля з напівпричепом рефрижератора «Termo king» на 380 Вт, довжиною 6 метрів, вартістю 1522 гривень 50 копійок. В подальшому, діючи єдиним умислом, ОСОБА_4 шляхом пошкодження вікна проник до господарського приміщення на території вказаного домоволодіння, звідки викрав:зарядний пристрій для зарядки автомобільних акумуляторів промислового виробництва ТМ «ВСА-5К», в справному стані, вживаний, вартістю 2900 гривні; два дроти подовжувача з клемами по 2 метри до зарядного пристрою, вживані, вартістю 98 гривень; електричний дріт, січення 2х1.5 мм, довжиною 30 метрів, вартістю 486 гривень; електричний подовжувач, довжиною 10 метрів, з одинарною розеткою, вартістю 170 гривень.
Після чого ОСОБА_4 покинув місце вчинення кримінального правопорушення та розпорядився викраденим майном на власний розсуд, чим спричинив потерпілому ОСОБА_7 майнову шкоду на загальну суму 5176,50 грн.
3). Крім того, в середині грудня 2025 року, у вечірній час, більш точної дати та часу не встановлено, ОСОБА_4 проходив поблизу домоволодіння АДРЕСА_4 , яке належить  ОСОБА_8 ,де в нього виник умисел на таємне викрадення чужого майна, яке належить останньому.
З метою реалізації свого кримінально противоправного умислу ОСОБА_4 в той же день, у вечірній час, більш точної дати та часу не встановлено, перебуваючи біля домоволодіння АДРЕСА_4 , впевнившись, що його дії ніким не помічені, переліз через паркан та проник на територію вказаного домоволодіння, яке використовується власником для зберігання майна, де діючи таємно, повторно, протиправно, з корисливих мотивів, у період дії воєнного стану в Україні, який введено із 05 години 30 хвилин 24.02.2022 Указом Президента України №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24.02.2022 №2102-IX (зі змінами внесеними Указом від 14 березня 2022 року №133/2022, затвердженого Законом України від 15 березня 2022 року № 2119-IX, Указом від 18 квітня 2022 року №259/2022, затвердженого Законом України від 21 квітня 2022 року №2212-IX, Указом від 17 травня 2022 №341/2022, затвердженого Законом України від 22 травня 2022 року №2263-ІХ, Указом від 12 серпня 2022 року №573/2022, затвердженого Законом України від 15 серпня 2022 року №2500-ІХ, Указом від 07 листопада 2022 року №757/2022, затвердженого Законом України від 16 листопада 2022 року № 2738-IX, Указом від 6 лютого 2023 року № 58/2023, затвердженого Законом України від 7 лютого 2023 року № 2915-IX, Указом від 1 травня 2023 року № 254/2023, затвердженого Законом України від 2 травня 2023 року № 3057-IX, Указом від 26 липня 2023 року № 451/2023, затвердженого Законом України від 27 липня 2023 року № 3275-IX, Указом від 6 листопада 2023 року № 734/2023, затвердженого Законом України від 8 листопада 2023 року № 3429-IX, Указом від 5 лютого 2024 року № 49/2024, затвердженого Законом України від 6 лютого 2024 року № 3564-IX, Указом від 6 травня 2024 року № 271/2024, затвердженого Законом України від 8 травня 2024 року № 3684-IX, Указом від 23 липня 2024 року № 469/2024, затвердженого Законом України від 23 липня 2024 року № 3891-IX, та Указом від 28 жовтня 2024 року № 740/2024, затвердженого Законом України від 29 жовтня 2024 року № 4024-IX), Указом від 14 січня 2025 року № 26/2025, затвердженого Законом України від 15 січня 2025 року № 4220-IX), Указом від 15 квітня 2025 року № 235/2025, затвердженого Законом України від 16 квітня 2025 року № 4356-IX), Указом від 14 липня 2025 року № 478/2025, затвердженого Законом України від 15 липня 2025 року № 4524-IX), продовжено строк дії воєнного стану в Україні з 05 години 30 хвилин 5 листопада 2025 року строком на 90 діб, зайшов під навіс господарського приміщення, звідки викрав:зарядний пристрій для зарядки автомобільних акумуляторів, ТМ «ВСА-5К», вартістю 2900 гривень; два дроти по 2 метри кожний, січенням 3х1 мм до зарядного пристрою з клемами, вживані, вартістю 98 гривень; два алюмінієвих кутки, довжиною 2 метри кожний, розміром 50х50 мм, вартістю 624 гривень; електричний насос ТМ «Струмок» в робочому стані, вживаний, вартістю 300 гривень.
Після чого ОСОБА_4 покинув місце вчинення кримінального правопорушення та розпорядився викраденим майном на власний розсуд, чим спричинив потерпілому ОСОБА_8 майнову шкоду на загальну суму 3922 грн.
4). Крім того, на початку січня 2026 року, у ранковий час, більш точної дати та часу не встановлено, ОСОБА_4 проходив поблизу домоволодіння АДРЕСА_5 , яке належить   ОСОБА_9 ,де в нього виник умисел на таємне викрадення чужого майна, яке належить останній.
З метою реалізації свого кримінально противоправного умислу ОСОБА_4 у той же день, в період часу з 04 годин 00 хвилин по 07 годину 00 хвилин, більш точної дати та часу не встановлено, перебуваючи біля домоволодіння АДРЕСА_5 , впевнившись, що його дії ніким не помічені, переліз через паркан та проник на територію вказаного домоволодіння, де, діючи таємно, повторно, протиправно, з корисливих мотивів, у період дії воєнного стану в Україні, який введено із 05 години 30 хвилин 24.02.2022 Указом Президента України №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24.02.2022 №2102-IX (зі змінами внесеними Указом від 14 березня 2022 року №133/2022, затвердженого Законом України від 15 березня 2022 року № 2119-IX, Указом від 18 квітня 2022 року №259/2022, затвердженого Законом України від 21 квітня 2022 року №2212-IX, Указом від 17 травня 2022 №341/2022, затвердженого Законом України від 22 травня 2022 року №2263-ІХ, Указом від 12 серпня 2022 року №573/2022, затвердженого Законом України від 15 серпня 2022 року №2500-ІХ, Указом від 07 листопада 2022 року №757/2022, затвердженого Законом України від 16 листопада 2022 року № 2738-IX, Указом від 6 лютого 2023 року № 58/2023, затвердженого Законом України від 7 лютого 2023 року № 2915-IX, Указом від 1 травня 2023 року № 254/2023, затвердженого Законом України від 2 травня 2023 року № 3057-IX, Указом від 26 липня 2023 року № 451/2023, затвердженого Законом України від 27 липня 2023 року № 3275-IX, Указом від 6 листопада 2023 року № 734/2023, затвердженого Законом України від 8 листопада 2023 року № 3429-IX, Указом від 5 лютого 2024 року № 49/2024, затвердженого Законом України від 6 лютого 2024 року № 3564-IX, Указом від 6 травня 2024 року № 271/2024, затвердженого Законом України від 8 травня 2024 року № 3684-IX, Указом від 23 липня 2024 року № 469/2024, затвердженого Законом України від 23 липня 2024 року № 3891-IX, та Указом від 28 жовтня 2024 року № 740/2024, затвердженого Законом України від 29 жовтня 2024 року № 4024-IX), Указом від 14 січня 2025 року № 26/2025, затвердженого Законом України від 15 січня 2025 року № 4220-IX), Указом від 15 квітня 2025 року № 235/2025, затвердженого Законом України від 16 квітня 2025 року № 4356-IX), Указом від 14 липня 2025 року № 478/2025, затвердженого Законом України від 15 липня 2025 року № 4524-IX), продовжено строк дії воєнного стану в Україні з 05 години 30 хвилин 5 листопада 2025 року строком на 90 діб, зламав навісний замок дверей та проник до господарського приміщення, звідки викрав:алюмінієвий бідон, ємністю 40 літрів, вживаний, вартістю 469 гривень 50 копійок; насос водяний електричний марки «БЦН» 1,3 КВ, вживаний, вартістю 1000 гривень; алюмінієвий бідон, ємністю 40 літрів, вживаний, вартістю 626 гривень; дві каструлі алюмінієві, ємністю 12 літрів кожна, вживані, вартістю 1080 гривень; таз алюмінієвий, ємністю 10 літрів, вживаний, вартістю 350 гривень; електричний дріт двохжильний 2х1,5 мм, в обмотці чорного кольору, довжиною 40 метрів, вживаний, вартістю 1000 гривень; електричний дріт двохжильний 2х1,5 мм, чорного кольору, довжиною 20 метрів, вживаний, вартістю 500 гривень.
Після чого, ОСОБА_4 покинув місце вчинення кримінального правопорушення та розпорядився викраденим майном на власний розсуд, чим спричинив потерпілій ОСОБА_9 майнову шкоду на загальну суму 5025,50 грн.
5). Крім того, на початку січня 2026 року, у вечірній час, більш точної дати та часу не встановлено, ОСОБА_4 проходив поблизу домоволодіння АДРЕСА_6 , яке належить  ОСОБА_10 ,де в нього виник умисел на таємне викрадення чужого майна, яке належить останній.
З метою реалізації свого кримінально противоправного умислу ОСОБА_4 у той же день, період часу з 00 годин 00 хвилин по 03 годину 00 хвилин, більш точної дати та часу не встановлено, перебуваючи біля домоволодіння АДРЕСА_6 , впевнився, що його дії ніким не помічені, переліз через паркан та проник на територію вказаного домоволодіння, де, діючи таємно, повторно, протиправно, з корисливих мотивів, у період дії воєнного стану в Україні, який введено із 05 години 30 хвилин 24.02.2022 Указом Президента України №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24.02.2022 №2102-IX (зі змінами внесеними Указом від 14 березня 2022 року №133/2022, затвердженого Законом України від 15 березня 2022 року № 2119-IX, Указом від 18 квітня 2022 року №259/2022, затвердженого Законом України від 21 квітня 2022 року №2212-IX, Указом від 17 травня 2022 №341/2022, затвердженого Законом України від 22 травня 2022 року №2263-ІХ, Указом від 12 серпня 2022 року №573/2022, затвердженого Законом України від 15 серпня 2022 року №2500-ІХ, Указом від 07 листопада 2022 року №757/2022, затвердженого Законом України від 16 листопада 2022 року № 2738-IX, Указом від 6 лютого 2023 року № 58/2023, затвердженого Законом України від 7 лютого 2023 року № 2915-IX, Указом від 1 травня 2023 року № 254/2023, затвердженого Законом України від 2 травня 2023 року № 3057-IX, Указом від 26 липня 2023 року № 451/2023, затвердженого Законом України від 27 липня 2023 року № 3275-IX, Указом від 6 листопада 2023 року № 734/2023, затвердженого Законом України від 8 листопада 2023 року № 3429-IX, Указом від 5 лютого 2024 року № 49/2024, затвердженого Законом України від 6 лютого 2024 року № 3564-IX, Указом від 6 травня 2024 року № 271/2024, затвердженого Законом України від 8 травня 2024 року № 3684-IX, Указом від 23 липня 2024 року № 469/2024, затвердженого Законом України від 23 липня 2024 року № 3891-IX, та Указом від 28 жовтня 2024 року № 740/2024, затвердженого Законом України від 29 жовтня 2024 року № 4024-IX), Указом від 14 січня 2025 року № 26/2025, затвердженого Законом України від 15 січня 2025 року № 4220-IX), Указом від 15 квітня 2025 року № 235/2025, затвердженого Законом України від 16 квітня 2025 року № 4356-IX), Указом від 14 липня 2025 року № 478/2025, затвердженого Законом України від 15 липня 2025 року № 4524-IX), продовжено строк дії воєнного стану в Україні з 05 години 30 хвилин 5 листопада 2025 року строком на 90 діб, шляхом пошкодження вікна проник до житлового будинку, звідки викрав:сумку тканинну ТМ «OmeDA», вживану, вартістю 326 гривень 20 копійок; пластиковий чохол від шини електричної пили, вживаний, вартістю 100 гривень; два ланцюги до шини електричної пили, вживані, вартістю 250 гривень; корпус електричної пили з двигуном ТМ «BAVTEC Germany» моделі BSE 2000 з маркуванням «ELECTRIC CHAIN SAW 230v-50Hz-2000W 22 m/sec BAR length 400 mm», вартістю 59 гривень; ключ до шліфувальної машинки, вживаний, вартістю 78 гривень 40 копійок; набір «Вулканізаційних резинових латок Brand ХАЧМАС», вартістю 42 гривні; господарчу сумку синього кольору з написом «New York», вживану, вартістю 79 гривень 80 копійок; шліфувальну машинку в корпусі червоно-чорного кольору ТМ «INERTOOL» моделі PA6-GF30, вживану, вартістю 645 гривень 40 копійок; залізну викрутку (хрестоподібну) з дерев`яною рукояткою, вживану, вартістю 31 гривня 50 копійок; залізну планку для заточування ланцюгів електропили, вживану, вартістю 49 гривень 70 копійок; залізну плоску викрутку, вживану, вартістю 16 гривень 10 копійок; шліфувальну машинку ТМ «EINHALL Bavaria», моделі «PA6-GF30», вживану, вартістю 1215 гривень; фрезу дискову відрізну, діаметром 11 см, вживану, вартістю 130 гривень 90 копійок; рожковий ключ на 13, вживаний, вартістю 44 гривні; абразивний відрізний диск для шліфувальної машинки, діаметром 180 мм, вживаний, вартістю 48 гривень 30 копійок; абразивний відрізний диск для шліфувальної машинки, діаметром 125 мм, ТМ «КАРПАТИ», вживаний, вартістю 53 гривні 90 копійок; абразивний відрізний диск для шліфувальної машинки, діаметром 230 мм, ТМ «ІАЗ», вживаний, вартістю 37 гривень 80 копійок; абразивний відрізний диск для шліфувальної машинки, діаметром 125 мм, ТМ «КАРПАТИ», вживаний, вартістю 53 гривні 90 копійок; абразивний відрізний диск для шліфувальної машинки, діаметром 230 мм, ТМ «Luga Abrasiv Extra», вживаний, вартістю 30 гривень 10 копійок; алмазний диск для шліфувальної машинки, діаметром 125 мм, ТМ «KT STANDART», вживаний, вартістю 70 гривень; абразивний відрізний диск для шліфувальної машинки, діаметром 230 мм, ТМ «3 STARS PROFESSIONAL FAST CUT», вживаний, вартістю 59 гривень 50 копійок; абразивний відрізний диск для шліфувальної машинки, діаметром 230 мм, ТМ «Luga Abrasiv Extra», вживаний, вартістю 30 гривень 10 копійок; пильний диск, діаметром 180 мм, ТМ «KT Professional», по дереву, вживаний, вартістю 52 гривні 50 копійок.
Після чого ОСОБА_4 покинув місце вчинення кримінального правопорушення та розпорядився викраденим майном на власний розсуд, чим спричинив потерпілій ОСОБА_10 майнову шкодуна загальну суму 3504,10 грн.
6).Крім того, 15.01.2026, у період часу з 00 годин 00 хвилин по 07 годину 15 хвилин, більш точного часу не встановлено, у ОСОБА_4 , який знаходився в с. Бутівка Чугуївського району Харківської області, виник умисел, направлений на таємне викрадення чужого майна з території домоволодіння АДРЕСА_3 . 
З метою реалізації свого кримінально противоправного умислу ОСОБА_4 у той же день, 15.01.2026, у період часу з 00 годин 00 хвилин по 07 годину 15 хвилин, більш точного часу не встановлено, прийшов до домоволодіння АДРЕСА_3 , впевнився, що його дії ніким не помічені, шляхом відкриття хвіртки проник на територію вказаного домоволодіння, де, діючи таємно, повторно, протиправно, з корисливих мотивів, у період дії воєнного стану в Україні, який введено із 05 години 30 хвилин 24.02.2022 Указом Президента України №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24.02.2022 №2102-IX (зі змінами внесеними Указом від 14 березня 2022 року №133/2022, затвердженого Законом України від 15 березня 2022 року № 2119-IX, Указом від 18 квітня 2022 року №259/2022, затвердженого Законом України від 21 квітня 2022 року №2212-IX, Указом від 17 травня 2022 №341/2022, затвердженого Законом України від 22 травня 2022 року №2263-ІХ, Указом від 12 серпня 2022 року №573/2022, затвердженого Законом України від 15 серпня 2022 року №2500-ІХ, Указом від 07 листопада 2022 року №757/2022, затвердженого Законом України від 16 листопада 2022 року № 2738-IX, Указом від 6 лютого 2023 року № 58/2023, затвердженого Законом України від 7 лютого 2023 року № 2915-IX, Указом від 1 травня 2023 року № 254/2023, затвердженого Законом України від 2 травня 2023 року № 3057-IX, Указом від 26 липня 2023 року № 451/2023, затвердженого Законом України від 27 липня 2023 року № 3275-IX, Указом від 6 листопада 2023 року № 734/2023, затвердженого Законом України від 8 листопада 2023 року № 3429-IX, Указом від 5 лютого 2024 року № 49/2024, затвердженого Законом України від 6 лютого 2024 року № 3564-IX, Указом від 6 травня 2024 року № 271/2024, затвердженого Законом України від 8 травня 2024 року № 3684-IX, Указом від 23 липня 2024 року № 469/2024, затвердженого Законом України від 23 липня 2024 року № 3891-IX, та Указом від 28 жовтня 2024 року № 740/2024, затвердженого Законом України від 29 жовтня 2024 року № 4024-IX), Указом від 14 січня 2025 року № 26/2025, затвердженого Законом України від 15 січня 2025 року № 4220-IX), Указом від 15 квітня 2025 року № 235/2025, затвердженого Законом України від 16 квітня 2025 року № 4356-IX), Указом від 14 липня 2025 року № 478/2025, затвердженого Законом України від 15 липня 2025 року № 4524-IX), продовжено строк дії воєнного стану в Україні з 05 години 30 хвилин 5 листопада 2025 року строком на 90 діб, шляхом пошкодження навісного замка на дверях проник до господарської будівлі, яка конструктивно об`єднує літню кухню та гаражне приміщення і є єдиним об`єктом нерухомого майна, що розташована на території вказаного домоволодіння, звідки викрав:гумовий одномісний човен «Вулкан», темно-зеленого кольору, вживаний, вартістю 7616 гривень 67 копійок; бензопилу торгової марки «STIHL» моделі MS 180 в пластмасовому корпусі помаранчево-білого кольору, вживану, вартістю 4626 гривень 97 копійок; набір ручного слюсарного інструменту з торцевими головками, торгової марки «Intertul» у пластиковому кейсі, зеленого кольору, до якого входить торцеві головки різних розмірів (1/2 дюйма -12 штук, 1/4 дюйма - 8 штук, 2 тріскачки (1/2- дюйма 1 штука, 1/4 - 1 штука), подовжувач 1/2 дюйма (довгий) - 1шт, подовжувач 1/2 дюйма (середній) 1 штука, подовжувач 1/4 дюйма – 1 штука, кардан (шарнір) 1 штука, перехідник 1/2 дюйма - 1/4 дюйма 1 штука, біти (плоскі/хрестові) - 6 штука, тримач для біт 1 штука, свічкова головка 1 штука, ключ - тримач/допоміжний адаптер - 1 штука, всього 36 одиниць, вартістю 432 гривні.Після чого ОСОБА_4 покинув місце вчинення кримінального правопорушення та розпорядився викраденим майном на власний розсуд, чим спричинив потерпілому ОСОБА_11 майнову шкоду на загальну суму 12675,64 грн.
Допитаний в судовому засіданні обвинувачений свою вину по пред`явленому обвинуваченню визнав повністю, розкаявся у вчиненому та пояснив, що з кінця листопада 2025 року по 15 січня 2026 року вчинив 6 крадіжок в приватних домоволодіннях, розташованих на території Зміївської громади, а саме: в селі Левківка, в с. Зідьки та в селі Бутівка, звідки викрав речі, які можна було продати. 15 січня 2026 року був затриманий.

Оскільки обвинувачений та інші учасники судового провадження не оспорюють фактичні обставини справи, і як встановлено судом, правильно розуміють зміст цих обставин, відсутні будь-які сумніви у добровільності їх позиції, суд, відповідно до ч. 3 ст. 349 КПК України, визнав недоцільним дослідження інших доказів по справі. При цьому судом роз`яснено, що у такому випадку вони будуть позбавлені права оскаржити ці обставини в апеляційному порядку.
Таким чином, суд приходить до висновку про кваліфікацію дій обвинуваченого ОСОБА_4 за ч. 4 ст. 185 КК України як таємне викрадення чужого майна (крадіжка), вчинене повторно, в умовах воєнного стану, поєднане з проникненням у житло, сховище та інше приміщення.
Вину ОСОБА_4 по даній кваліфікації суд вважає доведеною.
Відповідно до вимог ст. 65 КК України суд призначає покарання в межах, установлених у санкції статті Особливої частини цього Кодексу, що передбачає відповідальність за вчинене кримінальне правопорушення, враховуючи його ступінь тяжкості, особу винного та обставини, що пом`якшують і обтяжують покарання. При цьому особі, яка вчинила кримінальне правопорушення, має бути призначене покарання, необхідне й достатнє для її виправлення та попередження злочинів.
Кримінальне правопорушення за ч.4 ст. 185 КК України відповідно до ст. 12 КК України відноситься до тяжких злочинів.
Вивченням даних про особу обвинуваченого встановлено, що ОСОБА_4 раніше неодноразово судимий (9 разів) за злочини проти власності, звільнився після відбуття покарання 08 серпня 2025 року і в кінці листопада того ж року вчинив перший епізод крадіжки. Вину свою визнав повністю, щиро розкаявся, в судовому засіданні детально розповів про обставини вчинення 6 епізодів крадіжок.
ОСОБА_4 має зареєстроване місце проживання в сел. Вирішальному Чугуївського району Харківської області, розлучений, не працює, за місцем проживання на обліку в психіатричному кабінеті не перебуває, знаходиться на обліку в Зміївській поліклініці у наркологічному кабінеті, має двох неповнолітніх дітей.
Одночасно суд зважає на те, що майнову шкоду, завдану потерпілим ОСОБА_11 , ОСОБА_10 відшкодовано в повному обсязі шляхом повернення викраденого майна. Майнову шкоду, завдану потерпілому ОСОБА_6 на суму 3650,10 грн відшкодовано частково шляхом повернення викраденого майна на суму1950 грн; потерпілій ОСОБА_9 також шкода відшкодована частково на суму 469,50 грн з 5025,50 грн шляхом повернення викраденого майна. Потерпілому ОСОБА_8 та ОСОБА_7 майнова шкода не відшкодована.
Відповідно до ст. 66 КК України обставинами, що пом`якшують покарання обвинуваченого, є визнання ним своєї провинити та активне сприяння розкриттю кримінальних правопорушень, яке виразилось у повідомленні органу досудового розслідування про викрадене майно та місця знаходження такого майна.
Обставин, що обтяжують покарання згідно зі ст. 67 КК України, суд не вбачає.
Отже, призначаючи покарання ОСОБА_4 суд враховує тяжкість вчиненого кримінального правопорушення, яке налічує 6 епізодів і яке відноситься до тяжких злочинів, враховує конкретні обставини вчиненого, особу обвинуваченого, який 9 разів засуджувався за вчинення кримінальних правопорушень проти власності, визнав свою провину, наявність обставин, що пом`якшують покарання, тому призначає покарання у виді позбавлення волі в межах розміру санкції частини 4 статті 185 КК України.
З урахуванням покарання, що призначається ОСОБА_4 , запобіжний захід необхідно продовжити до набрання вироком законної сили.
Долю речових доказів по справі суд вирішує відповідно до ст.100 КПК України.
Арешти, накладені ухвалами слідчих суддів Зміївського районного суду Харківської області від 17 січня 2026 року, 20 січня 2026 року, 27 січня 2026 року, підлягають скасуванню в силу ст. 174 КПК України.
Судові витрати на залучення експертів для проведення судово-товарознавчих експертиз підлягають стягненню з обвинуваченого в силу ст. 124 КПК України.
Керуючись ст. ст. 373, 374 КПК України, суд- 

ЗАСУДИВ:

ОСОБА_4 визнати винуватим у пред`явленому обвинуваченні у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.4 ст. 185 КК України, та призначити йому покарання у виді позбавлення волі на строк 6 (шість) років.
Строк покарання обчислювати з моменту проголошення вироку, зарахувавши в строк відбування покарання строк попереднього ув`язнення з 15 січня 2026 року.
Запобіжний захід, застосований до ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , у вигляді тримання під вартою продовжити до набрання вироком законної сили.
Речові докази по справі: алюмінієвий бідон, об`ємом 40 літрів, вважати повернутим потерпілій ОСОБА_9 , скасувавши арешт, накладений ухвалою слідчого судді Зміївського районного суду Харківської області від 27.01.2026;
сумку тканинну ТМ «OmeDA», пластиковий чохол від шини електричної пилки, два ланцюги до шини електричної пилки, корпус електричної пилки з двигуном ТМ «BAVTEC Germany», ключ до шліфувальної машинки, набір «Вулканізаційних резинових латок Brand Дальняя Дорога ХАЧМАС», клей ТМ «RED SUN», господарчу сумку з написом «New York», шліфувальну машинку ТМ «INERTOOL», залізну викрутку (хрестоподібну), залізну планку для заточування ланцюгів електропилки, залізну плоску викрутку, шліфувальну машинку ТМ «EINHALL Bavaria», фрезу дискову відрізну, рожковий ключ на 13, абразивні відрізні диски для шліфувальної машинки, алмазний диск для шліфувальної машинки, пильний диск, вважати повернутими потерпілій ОСОБА_10 , скасувавши з них арешт, накладений ухвалою слідчого судді Зміївського районного суду Харківської області від 27.01.2026; 
алюмінієву каструлю, об`ємом 40 літрів, алюмінієвий таз, об`ємом 15 літрів, вважати повернутими потерпілому ОСОБА_6 , скасувавши з них арешт, накладений ухвалою слідчого судді Зміївського районного суду Харківської області від 27.01.2026;
спортивну сумку ТМ «Adidas»; бензопилу ТМ «STIHL», пластиковий кейс із вмістом комплекту інструментів, газову горілку портативну, динаміки в кількості 2 шт, автомобільний компресор, металеві балони, целофановий мішок з фрагментами різних дротів в ізоляції, консерви, човен гумовий зеленого кольору з 2 розібраними металевими веслами, насосом та надувною подушкою вважати повернутими потерпілому ОСОБА_11 , скасувавши з них арешт, накладений ухвалами слідчих суддів Зміївського районного суду Харківської області від 20.01.2026; 
зарядний пристрій з дротами живлення з маркуванням «ВСА-5К» вважати повернутим потерпілому ОСОБА_7 , скасувати з них арешт, накладений ухвалою слідчого судді Зміївського районного суду Харківської області від 20.01.2026;
металеві фрагменти насоса ТМ «Струмок» вважати повернутими потерпілому ОСОБА_8 , скасувати з них арешт, накладений ухвалою слідчого судді Зміївського районного суду Харківської області від 20.01.2026.
Стягнути з ОСОБА_4 на користь держави судові витрати на залучення експертів для проведення судово-товарознавчих експертиз в сумі 3260 грн.
Вирок може бути оскаржений до Харківського апеляційного суду через Балаклійський районний суд Харківської області протягом 30 днів з дня його проголошення.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, встановленого КПК України, якщо таку скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги судове рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.

Головуючий